-

lÁCUv

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qoverno e tyesenoo/oímenfo Gconômico

tyua Qalvão Cosia, 755 - Caixa Cosida - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 - ôania Cruz do ôul- 9ô

DECRETO N.° 6.246, de 31 de março de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com
o § 1o, do artigo 3o , da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 221,81 (duzentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com
Recursos Vinculados - FMAS
1302-0824100252.101 - Programa de Apoio à Pessoa Idosa-API
3.3.5.0.43.01.00.00 - Instituições de Caráter Assistencial, Cultural e
Educacional(2061) R$94,37

Órgão -13 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com
Recursos Vinculados - FMAS
1302-0824200262.102 - Programa de Apoio à Pessoa Portadora de
Deficiência- PPD
3.3.5.0.43.01.00.00 - Instituições de Caráter Assistencial, Cultural e
Educacional(2063) R$54,31

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com
Recursos Vinculados - FMAS
1302-0824300272.103 - Programa de Apoio à Criança e ao Adolescente -
Abrigo - ABRIN
3.3.5.0.43.01.00.00 - Instituições de Caráter Assistencial, Cultural e
Educacional(2064) R$ 1>92

Órgão -13 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal de Assistência Social com
Recursos Vinculados - FMAS
1302-0824300272.104 - Programa de Apoio à Criança de 0 a 6 Anos - PAC

Município de ôanla Cruz do ôul
ôecrefaría Municipal de Governo e desenvolvimento Sconômíco

9lua Qaloão Cosia. 755 - Caixa Postal4 - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 - ôanla Cruz do ôul- 9tô

3.3.5.0.43.01.00.00 - Instituições de Caráter Assistencial, Cultural e
Educacional(2065) R}7121

Total R$221,81

Art. 2o - Servirão de recurso aos créditos abertos pelo artigo 1o,
os superávits financeiros existentes em 31 de dezembro de 2004, nas
seguintes contas vinculadas, conforme demonstrativos anexos:

Conta vinculada 26.344-3 no valor de R$ 94-37
Conta vinculada 26.346-X no valor de R$ 54-31
Conta vinculada 30.817-X no valor de R$ 1>92
Conta vinculada 26.341-9 no valor de R$71,21

Total R$221,81

rt. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 31 de março de 2005.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

O CÉSAR FALLER
Municipal de Administração

Governo d

ENZEL

icipal